Polychain
tandriemschijven
2Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Poly Chain® GT Tandriemschijven
Tandriemschijven met 8M- en 14M steek
Voor de Gates Poly Chain en -Poly Chain Carbon tandriemen zijn speciale tandriemschijven ontwikkeld.
Hoewel deze er ogenschijnlijk uitzien als HTD tandriemschijven met 8M en 14M profiel is dit wezenlijk anders,
de breedte maten van de riemen en daarom ook de schijven wijken af van de standaard HTD riemen en schijven.
Poly Chain tandriem schijven zijn beschikbaar met 8M en 14M steek. Afhankelijk van de diameter zijn ze leverbaar
met een voorboring, deze schijven dienen in dat geval nog te worden voorzien van asgat en spiebaan, of met
een TransLink taper-bush klembus.
Afhankelijk van het type tandriemschijf worden Poly Chain GT tandriemschijven door de fabriek gemaakt uit
een goede kwaliteit staal C45 of gietijzer GG20-25.
Vanuit het DC van onze leverancier kunnen de meeste Poly Chain tandriemschijven uit voorraad geleverd worden,
de gangbare typen leveren wij uit voorraad.
Poly Chain® GT Tandriemschijf
Een tandriemaandrijving is in vele gevallen een uitstekende vervanging voor een kettingaandrijving.
Het voordeel van een tandriemaandrijving is dat deze stiller is, niet gesmeerd behoeft te worden en NOOIT hoeft
te worden na gespannen.
Vanwege de eigenschappen van een tandriemaandrijving zullen de onderhoudskosten en kosten voor energie fors
worden gereduceerd. Poly Chain en Poly Chain Carbon aandrijvingen zijn uitermate geschikt voor de grotere vermogens.
Voorwaarde is wel dat het frame voldoende rigide is en de motorspanrails of spanplaten voldoende solide.
Een tandriemaandrijving dient zijn ingestelde spanning onder alle omstandigheden, ook bij omschakelingen van hoge naar
naar lage toerentallen, te behouden en is gevoelig voor bewegingen die de hartafstand beinvloeden.
Indien niet aan deze voorwaarden wordt voldaan kan tandsprong ontstaan, dit is niet bevordelijk voor de tandriem.
Een tandriemaandrijving functioneert optimaal indien deze gelijkmatig opstart of omschakeld m.b.v een softstarter of frequentie regeling.
Start de machine op of om in ster driehoek dan is het noodzakelijk daar rekening mee te houden bij het ontwerp van de tandriem aandrijving,
zeker bij de grotere vermogens. Een groot deel van het te behalen voordeel t.a.v. energie besparing gaat ten gevolge van het
noodzakelijke over-design van de tandriemaandrijving verloren.
Wat wel gehandhaaft blijft zijn de lagere kosten voor onderhoud en een grotere bedrijfszekerheid.
3Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 14M riemen Breedte 125 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
38 PB 115,00 1F St 169,34 166,54 141,00 20,00 141,00 161,00 TL14M38S125
40 PB 125,00 1F GG 178,25 175,45 156,00 20,00 141,00 161,00 TL14M40S125
44 PB 140,00 1F GG 196,08 193,28 169,00 20,00 141,00 161,00 TL14M44S125
48 PB 160,00 1F St 213,90 211,11 185,00 20,00 141,00 161,00 TL14M48S125
50 3525 - 6F GG 222,82 220,02 - - 141,00 65,00 TL14M50S125
56 3525 - 6F St 249,55 246,76 - - 141,00 65,00 TL14M56S125
60 3525 - 6 GG 267,38 264,58 - - 141,00 76,00 TL14M60S125
64 3525 - 6 GG 285,21 282,41 - - 141,00 76,00 TL14M64S125
72 3525 - 7 GG 320,86 318,06 215,00 - 141,00 76,00 TL14M72S125
80 4030 - 7 GG 356,51 353,71 215,00 - 141,00 76,00 TL14M80S125
90 4030 - 7 GG 401,07 398,27 215,00 - 141,00 76,00 TL14M90S125
112 4535 - 8 GG 499,11 496,31 215,00 - 141,00 89,00 TL14M112S125
140 4535 - 8 GG 623,89 621,09 215,00 - 141,00 89,00 TL14M140S125
168 5040 - 8 GG 748,66 745,87 267,00 - 141,00 102,00 TL14M168S125
192 5040 - 8 GG 855,61 852,82 267,00 - 141,00 102,00 TL14M192S125
St = staal
GG = Gietijzer
4Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 8M riemen Breedte 12 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
22 PB 28,00 1F St 56,02 54,42 43,00 10,00 20,00 30,00 8M22S12
25 1108 - 2F St 63,66 62,06 49,00 2,00 20,00 22,00 TL8M22S12
28 1108 - 2F St 71,30 69,70 56,00 2,00 20,00 22,00 TL8M28S12
30 1210 - 2F St 76,39 74,79 60,00 5,00 20,00 25,00 TL8M30S12
32 1610 - 2F St 81,49 79,89 66,00 5,00 20,00 25,00 TL8M32S12
34 1610 - 2F St 86,58 84,98 69,00 5,00 20,00 25,00 TL8M34S12
36 1610 - 2F St 91,67 90,07 76,00 5,00 20,00 25,00 TL8M36S12
38 1610 - 2F St 96,77 95,17 78,00 5,00 20,00 25,00 TL8M38S12
40 1610 - 2F St 101,86 100,26 85,00 5,00 20,00 25,00 TL8M40S12
45 2012 - 2F St 114,59 112,99 92,00 12,00 20,00 25,00 TL8M45S12
48 2012 - 2F St 122,23 120,63 103,00 12,00 20,00 32,00 TL8M48S12
50 2012 - 2F St 127,32 125,72 104,00 12,00 20,00 32,00 TL8M50S12
56 2012 - 2F St 142,60 141,00 104,00 12,00 20,00 32,00 TL8M56S12
60 2012 - 2F St 152,79 151,19 111,00 12,00 20,00 32,00 TL8M60S12
64 2012 - 2F GG 162,97 161,37 111,00 12,00 20,00 32,00 TL8M64S12
75 2012 - 2 GG 190,99 189,39 111,00 12,00 20,00 32,00 TL8M75S12
80 2012 - 2 GG 203,72 202,12 111,00 12,00 20,00 32,00 TL8M80S12
90 2012 - 2 GG 229,18 227,58 111,00 12,00 20,00 32,00 TL8M90S12
St = staal
GG = Gietijzer
5Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 8M riemen Breedte 21 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
22 PB 28,00 1F St 56,02 54,42 43,00 12,00 30,00 42,00 8M22S21
25 1108 - 3F St 63,66 62,06 - - 30,00 22,00 TL8M22S21
28 1210 - 3F St 71,30 69,70 - - 30,00 25,00 TL8M28S21
30 1210 - 3F St 76,39 74,79 - - 30,00 25,00 TL8M30S21
32 1610 - 3F St 81,49 79,89 - - 30,00 25,00 TL8M32S21
34 1610 - 3F St 86,58 84,98 - - 30,00 25,00 TL8M34S21
36 1610 - 3F St 91,67 90,07 - - 30,00 25,00 TL8M36S21
38 1610 - 3F St 96,77 95,17 - - 30,00 25,00 TL8M38S21
40 1610 - 3F St 101,86 100,26 - - 30,00 25,00 TL8M40S21
45 2012 - 2F St 114,59 112,99 92,00 2,00 30,00 32,00 TL8M45S21
48 2012 - 2F St 122,23 120,63 103,00 2,00 30,00 32,00 TL8M48S21
50 2012 - 2F St 127,32 125,72 104,00 2,00 30,00 32,00 TL8M50S21
56 2012 - 2F St 142,60 141,00 104,00 2,00 30,00 32,00 TL8M56S21
60 2517 - 2F St 152,79 151,19 111,00 15,00 30,00 45,00 TL8M60S21
64 2517 - 2F St 162,97 161,37 111,00 15,00 30,00 45,00 TL8M64S21
75 2517 - 2 GG 190,99 189,39 111,00 15,00 30,00 45,00 TL8M75S21
80 2517 - 2 GG 203,72 202,12 111,00 15,00 30,00 45,00 TL8M80S21
90 2517 - 9 GG 229,18 227,58 111,00 - 30,00 45,00 TL8M90S21
112 2517 - 9 GG 285,21 283,61 111,00 - 30,00 45,00 TL8M112S21
140 3020 - 10 GG 356,51 354,91 111,00 - 30,00 51,00 TL8M140S21
St = staal
GG = Gietijzer
6Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 8M riemen Breedte 36 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
25 PB 32,00 1F St 63,66 62,06 49 10 45,00 55,00 8M22S36
28 1210 - 3F St 71,30 69,70 - - 45,00 - TL8M28S36
30 1610 - 3F St 76,39 74,79 - - 45,00 - TL8M30S36
32 1610 - 3F St 81,49 79,89 - - 45,00 - TL8M32S36
34 1610 - 3F St 86,58 84,98 - - 45,00 - TL8M34S36
36 1610 - 3F St 91,67 90,07 - - 45,00 - TL8M36S36
38 1610 - 3F St 96,77 95,17 - - 45,00 - TL8M38S36
40 2012 - 3F St 101,86 100,26 - - 45,00 - TL8M40S36
45 2012 - 3F St 114,59 112,99 - - 45,00 - TL8M45S36
48 2012 - 3F St 122,23 120,63 - - 45,00 - TL8M48S36
50 2012 - 3F St 127,32 125,72 - - 45,00 - TL8M50S36
56 2517 - 3F St 142,60 141,00 - - 45,00 - TL8M56S36
60 2517 - 3F St 152,79 151,19 - - 45,00 - TL8M60S36
64 2517 - 3F St 162,97 161,37 - - 45,00 - TL8M64S36
75 3020 - 2 GG 190,99 189,39 150,00 6,00 45,00 51,00 TL8M75S36
80 3020 - 2 GG 203,72 202,12 150,00 6,00 45,00 51,00 TL8M80S36
90 3020 - 9 GG 229,18 227,58 150,00 - 45,00 51,00 TL8M90S36
112 3020 - 9 GG 285,21 283,61 150,00 - 45,00 51,00 TL8M112S36
140 3020 - 10 GG 356,51 354,91 150,00 - 45,00 51,00 TL8M140S36
168 3525 - 10 GG 427,81 426,21 198,00 - 45,00 65,00 TL8M168S36
192 3525 - 10 GG 488,92 487,32 198,00 - 45,00 65,00 TL8M192S36
St = staal
GG = Gietijzer
7Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 8M riemen Breedte 62 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Schijf Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
30 PB 42,00 1F St 76,39 74,79 63,00 12,00 72,00 84,00 8M30S62
32 PB 50,00 1F St 81,49 79,89 68,00 12,00 72,00 84,00 8M32S62
34 PB 55,00 1F St 86,58 84,98 69,00 12,00 72,00 84,00 8M34S62
36 PB 60,00 1F St 91,67 90,07 76,00 12,00 72,00 84,00 8M36S62
38 PB 60,00 1F St 96,77 95,17 78,00 12,00 72,00 84,00 8M38S62
40 2012 - 3F St 101,86 100,26 - - 72,00 - TL8M40S62
45 2012 - 3F St 114,59 112,99 - - 72,00 - TL8M45S62
48 2517 - 3F St 122,23 120,63 - - 72,00 - TL8M48S62
50 2517 - 3F St 127,32 125,72 - - 72,00 - TL8M50S62
56 2517 - 6F GG 142,60 141,00 - - 72,00 45,00 TL8M56S62
60 2517 - 6F GG 152,79 151,19 - - 72,00 45,00 TL8M60S62
64 2517 - 6F St 162,97 161,37 - - 72,00 45,00 TL8M64S62
75 3020 - 6 GG 190,99 189,39 - - 72,00 51,00 TL8M75S62
80 3020 - 6 GG 203,72 202,12 - - 72,00 51,00 TL8M80S62
90 3020 - 6 GG 229,18 227,58 - - 72,00 51,00 TL8M90S62
112 3020 - 7 GG 285,21 283,61 150,00 - 72,00 51,00 TL8M112S62
140 3525 - 7 GG 356,51 354,91 198,00 - 72,00 65,00 TL8M140S62
168 3525 - 8 GG 427,81 426,21 198,00 - 72,00 65,00 TL8M168S62
192 3525 - 8 GG 488,92 487,32 198,00 - 72,00 65,00 TL8M192S62
St = staal
GG = Gietijzer
8Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 14M riemen Breedte 20 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
28 2012 - 3F St 124,78 121,98 - - 33,00 - TL14M28S20
30 2012 - 3F St 133,69 130,89 - - 33,00 - TL14M30S20
32 2012 - 3F GG 142,60 139,80 - - 33,00 - TL14M32S20
34 2517 - 2F St 151,52 148,72 117,00 12,00 33,00 45,00 TL14M34S20
36 2517 - 2F St 160,43 157,63 117,00 12,00 33,00 45,00 TL14M36S20
38 2517 - 2F GG 169,34 166,54 117,00 12,00 33,00 45,00 TL14M38S20
40 2517 - 2F GG 178,25 175,45 117,00 12,00 33,00 45,00 TL14M40S20
44 3020 - 2F GG 196,08 193,28 144,00 18,00 33,00 51,00 TL14M44S20
48 3020 - 2F GG 213,90 211,11 144,00 18,00 33,00 51,00 TL14M48S20
50 3020 - 2F GG 222,82 220,02 144,00 18,00 33,00 51,00 TL14M50S20
56 3020 - 9F GG 249,55 246,76 144,00 - 33,00 51,00 TL14M56S20
60 3020 - 9 GG 267,38 264,58 159,00 - 33,00 51,00 TL14M60S20
64 3020 - 9 GG 285,21 282,41 159,00 - 33,00 51,00 TL14M64S20
72 3020 - 9 GG 320,86 318,06 159,00 - 33,00 51,00 TL14M72S20
80 3020 - 9 GG 356,51 353,71 159,00 - 33,00 51,00 TL14M80S20
90 3020 - 10 GG 401,07 398,27 159,00 - 33,00 51,00 TL14M90S20
112 3020 - 10 GG 499,11 496,31 159,00 - 33,00 51,00 TL14M112S20
140 3020 - 10 GG 623,89 621,09 159,00 - 33,00 51,00 TL14M140S20
St = staal
GG = Gietijzer
9Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 14M riemen Breedte 37 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
28 2012 - 5F St 124,78 121,98 - - 51,00 32,00 TL14M28S37
30 2517 - 6F St 133,69 130,89 - - 51,00 45,00 TL14M30S37
32 2517 - 6F St 142,60 139,80 - - 51,00 45,00 TL14M32S37
34 2517 - 6F St 151,52 148,72 - - 51,00 45,00 TL14M34S37
36 2517 - 5F St 160,43 157,63 - - 51,00 45,00 TL14M36S37
38 2517 - 5F St 169,34 166,54 - - 51,00 45,00 TL14M38S37
40 2517 - 5F St 178,25 175,45 - - 51,00 45,00 TL14M40S37
44 3020 - 3F St 196,08 193,28 - - 51,00 - TL14M44S37
48 3020 - 3F St 213,90 211,11 - - 51,00 - TL14M48S37
50 3020 - 3F St 222,82 220,02 - - 51,00 - TL14M50S37
56 3020 - 7F St 249,55 246,76 144,00 - 51,00 51,00 TL14M56S37
60 3020 - 7 GG 267,38 264,58 159,00 - 51,00 51,00 TL14M60S37
64 3020 - 7 GG 285,21 282,41 159,00 - 51,00 51,00 TL14M64S37
72 3020 - 7 GG 320,86 318,06 159,00 - 51,00 51,00 TL14M72S37
80 3020 - 7 GG 356,51 353,71 159,00 - 51,00 51,00 TL14M80S37
90 3020 - 8 GG 401,07 398,27 159,00 - 51,00 51,00 TL14M90S37
112 3020 - 8 GG 499,11 496,31 159,00 - 51,00 51,00 TL14M112S37
140 3525 - 10 GG 623,89 621,09 206,00 - 51,00 65,00 TL14M140S37
168 3525 - 10 GG 748,66 745,87 206,00 - 51,00 65,00 TL14M168S37
192 4030 - 10 GG 855,61 852,82 215,00 - 51,00 76,00 TL14M192S37
St = staal
GG = Gietijzer
10Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 14M riemen Breedte 68 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
34 PB 100,00 1F St 151,52 148,72 132,00 20,00 84,00 104,00 TL14M34S68
36 PB 100,00 1F St 160,43 157,63 131,00 20,00 84,00 104,00 TL14M36S68
38 PB 115,00 1F GG 169,34 166,54 141,00 20,00 84,00 104,00 TL14M38S68
40 PB 125,00 1F St 178,25 175,45 156,00 20,00 84,00 104,00 TL14M40S68
44 3020 - 6F St 196,08 193,28 - - 84,00 51,00 TL14M44S68
48 3020 - 5F St 213,90 211,11 - - 84,00 51,00 TL14M48S68
50 3525 - 6F St 222,82 220,02 - - 84,00 65,00 TL14M50S68
56 3525 - 6F St 249,55 246,76 - - 84,00 65,00 TL14M56S68
60 3525 - 6 GG 267,38 264,58 - - 84,00 65,00 TL14M60S68
64 3525 - 6 GG 285,21 282,41 - - 84,00 65,00 TL14M64S68
72 3525 - 7 GG 320,86 318,06 178,00 - 84,00 65,00 TL14M72S68
80 3525 - 7 GG 356,51 353,71 159,00 - 84,00 65,00 TL14M80S68
90 3525 - 8 GG 401,07 398,27 159,00 - 84,00 65,00 TL14M90S68
112 3525 - 8 GG 499,11 496,31 159,00 - 84,00 65,00 TL14M112S68
140 3525 - 8 GG 623,89 621,09 206,00 - 84,00 65,00 TL14M140S68
168 3525 - 8 GG 748,66 745,87 206,00 - 84,00 65,00 TL14M168S68
192 4030 - 8 GG 855,61 852,82 215,00 - 84,00 76,00 TL14M192S68
St = staal
GG = Gietijzer
11Polychain tandriemschijven www.actra.nl
Tandriemschijven Voor Poly Chain 14M riemen Breedte 90 mm
Aantal tanden Klembus Asgat Uitvoering Materiaal Steek cirkel Buiten Naaf Naaf Tand Naaf Artikelcode
Max. diameter Type diameter diameter hoogte breedte lengte
Z  mm   mm mm B mm E mm F mm L mm
36 PB 110,00 1F St 160,43 157,63 131,00 30,00 106,00 136,00 TL14M36S90
38 PB 115,00 1F St 169,34 166,54 141,00 30,00 106,00 136,00 TL14M38S90
40 PB 125,00 1F GG 178,25 175,45 156,00 30,00 106,00 136,00 TL14M40S90
44 PB 140,00 1F GG 196,08 193,28 169,00 30,00 106,00 136,00 TL14M44S90
48 3525 - 6F GG 213,90 211,11 - - 106,00 66,00 TL14M48S90
50 3525 - 6F St 222,82 220,02 - - 106,00 66,00 TL14M50S90
56 3525 - 6F St 249,55 246,76 - - 106,00 66,00 TL14M56S90
60 3525 - 6 GG 267,38 264,58 - - 106,00 66,00 TL14M60S90
64 3525 - 6 GG 285,21 282,41 - - 106,00 66,00 TL14M64S90
72 3525 - 7 GG 320,86 318,06 178,00 - 106,00 66,00 TL14M72S90
80 4030 - 7 GG 356,51 353,71 215,00 - 106,00 76,00 TL14M80S90
90 4030 - 7 GG 401,07 398,27 215,00 - 106,00 76,00 TL14M90S90
112 4535 - 8 GG 499,11 496,31 215,00 - 106,00 90,00 TL14M112S90
140 4535 - 8 GG 623,89 621,09 215,00 - 106,00 90,00 TL14M140S90
168 5040 - 8 GG 748,66 745,87 267,00 - 106,00 102,00 TL14M168S90
192 5040 - 8 GG 855,61 852,82 267,00 - 106,00 102,00 TL14M192S90
St = staal
GG = Gietijzer
Bezoekadres			   Postadres
Havenweg 8-10		  Postbus 1471
3812 PR Amersfoort		  3800 BL Amersfoort
Tel. (+31) 033 422 58 22	 Service: (+31) 06 22 50 68 45
Fax. (+31) 033 465 18 48	 Email: info@actra.nl
Actra uw specialist in
aandrijftechniek!